
                                             
 

 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

Limbažos 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2010. gada 22.aprīlī                                          Nr. 20 

 

Apstiprināti ar 

Limbažu novada domes 

22.04.2010. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 8, 39.§) 

 

 

LIMBAŽU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 
 

Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16. punktu un  

43.panta pirmās daļas 4. punktu 

 

 
I.  Noteikumos lietotie termini 

 

Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos „Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības noteikumi”, turpmāk tekstā – Noteikumi, lietoto terminu skaidrojums:  

1.1. Noteikumu pārkāpums – prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības 

izdarīta) darbība vai bezdarbība, kas apdraud sabiedrisko kārtību Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā, par kuru šajos Noteikumos ir paredzēta administratīvā atbildība. 

         1.2. Noteikumu pārkāpējs – fiziskā vai juridiskā persona, kura ar nodomu vai aiz 

neuzmanības ir izdarījusi darbības vai nav veikusi tai uzliktos pienākumus, par kuriem šajos 

Noteikumos ir paredzēta administratīvā atbildība. 

1.3. Publisks pasākums – fiziskās vai juridiskās personas plānots un organizēts 

sabiedrībai pieejams svētku, piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas pasākums publiskā vietā 
neatkarīgi no īpašuma piederības ; 

1.4. Pirotehnisks izstrādājums – izstrādājums, kas satur degošu vai eksplozīvu maisījumu 

un ir paredzēts dūmu, skaņas vai gaismas efekta radīšanai, signalizācijai vai svētku uguņošanai. 

1.5. Sabiedriska vieta – ikviena sabiedrības vajadzībām iekārtota publiski pieejama 

teritorija, tajā skaitā, ceļi, tilti, satiksmes pārvadi, tuneļi, pasažieru sabiedrisko transportlīdzekļu 

pieturvietas un paviljoni, transportlīdzekļu stāvvietas, atpūtas laukumi, veloceliņi, ietves, 

laukumi, bērnu rotaļlaukumi, sabiedriskais transports, estrādes, tribīnes, stadioni un citas publiski 

pieejamas sporta būves, apstādījumi, parki, skvēri, dzīvojamo ēku koplietošanas telpas, 

daudzdzīvokļu namu pagalmi, valsts un pašvaldību iestāžu teritorijas, publiskas ēkas, peldvietas, 

kapsētas, citas sabiedrības vajadzībām iekārtotas un publiski pieejamas atpūtas vietas brīvā dabā 
(pilsdrupas u.tml.).  

          1.6. Izklaides vietas – kafejnīcas, bāri, restorāni, klubi, spēļu nami, spēļu zāles, 

diskotēkas, deju zāles un citas vietas, kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi (izklaidējoši 



2 

 

televīzijas raidījumi, priekšnesumi, spēles, atrakcijas u.c.), izņemot vietas, kurās vienīgais 

piedāvātais pakalpojums ir sabiedriskā ēdināšana un darba laiks nav ilgāks par plkst. 22.00.  

           1.7. Datorsaloni – vietas, kur par samaksu tiek sniegti interneta, datorspēļu, videospēļu 

un tamlīdzīga rakstura pakalpojumi. 

1.8. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas – daudzdzīvokļu namu kāpņu telpas, pagrabi, 

gaiteņi, bēniņi un citas palīgtelpas. 

1.9. Dzīvojamās telpas – privātmājas un dzīvokļi, kas ir konkrētu personu īpašumā vai 

lietošanā. 
1.10. Apstādījumi – ar augiem dabīgā vai mākslīgā ceļā apaugušas vai apaudzētas koptas 

platības, kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksni, grieztus ziedus un citu produkciju, tajā 
skaitā, parki, dārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kāpu nostiprinājumi, ielu apstādījumi (saliņas un īpaši 

iekārtotas joslas gar ielām), ūdensteces vai ūdenskrātuves krastu vai nogāžu nostiprinājumi, 

rūpniecisko teritoriju apstādījumi un citas platības, kuru sastāvā var būt laukumi, dažādi 

labiekārtojuma elementi, arhitektūras mazās formas, koki, krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, 

zālieni, ūdenstilpnes ar krastiem, celiņi, takas, dārzu un parku mēbeles, iekārtas un ierīces, būves 

apstādījumu apkopei un citi elementi.  

1.11. Zaļā zona – Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošie apstādījumi un zāliens 

(ar zāli apsēta un kopta platība). 

 

II.  Vispārīgie noteikumi 
 

2.1. Noteikumu mērķis un uzdevumi: 
2.1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

un administratīvo atbildību par šo Noteikumu neievērošanu. 

2.1.2. Noteikumu mērķis ir veicināt sabiedriskās kārtības noteikumu ievērošanu, kā arī 
atturēt Noteikumu pārkāpējus un citas personas neizdarīt pārkāpumus. 

2.1.3. Noteikumu uzdevums ir: 

        2.1.3.1. nodrošināt Limbažu novada administratīvajā teritorijā sabiedrisko kārtību, 

aizsargāt personu tiesības un likumīgās intereses; 

        2.1.3.2. ierobežot alkoholisko un citu apreibinošo vielu lietošanu un veicināt 
iedzīvotāju (īpaši nepilngadīgo personu) veselīgu dzīvesveidu; 

        2.1.3.3. sekmēt novadā tīras, sakoptas un ilgspējīgas vides veidošanu. 

 

2.2. Atbildība par Noteikumu neievērošanu 
2.2.1. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām personām, kuras dzīvo vai uzturas, un 

juridiskajām personām, kas darbojas un/vai ir reģistrētas Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā. Nekustamā īpašuma īpašniekiem Noteikumi ir saistoši neatkarīgi no to īpašuma 

reģistrācijas zemesgrāmatā. 
2.2.2. Personas, kas pārkāpj Noteikumus, ir saucamas pie administratīvās atbildības 

Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros. Administratīvā atbildība par šajos Noteikumos 

norādītajiem pārkāpumiem iestājas, ja par attiecīgo pārkāpumu nav paredzēta administratīvā 
atbildība saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu vai kriminālatbildība saskaņā 
ar Krimināllikumu. 

2.2.3. Noteikumos noteiktā administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo Noteikumu pārkāpēju 

no šo Noteikumu pildīšanas, pārkāpuma novēršanas un pārkāpuma rezultātā nodarīto materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas Republikā  spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

2.2.4. Ja persona pēc administratīvā soda uzlikšanas turpina Noteikumos minēto darbību, 

par kuru noteikta administratīvā soda piemērošana, Noteikumu pārkāpējam administratīvais sods 

var tikt piemērots atkārtoti. 

2.2.5. Noteikumi piemērojami gadījumos, kad pārkāpums, par kuru paredzēta 

administratīvā atbildība saskaņā ar šiem Noteikumiem, izdarīts Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā neatkarīgi no tā, kā īpašumā vai valdījumā tas izdarīts. 



3 

 

2.2.6. Ja zemesgabalam un ar to savienotajam namīpašumam ir dažādi īpašnieki, par 

Noteikumu pārkāpumiem īpašnieki atbild saskaņā ar savstarpēji noslēgtā līguma noteikumiem. 

Ja līgumiskās attiecības nepastāv, tad atbild namīpašuma īpašnieks. 

2.2.7. Ja izdarītais administratīvais pārkāpums ir maznozīmīgs, institūcija (amatpersona), 

kas pilnvarota sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu, var nesastādīt protokolu, bet 

izteikt mutvārdu aizrādījumu.  

2.3. Amatpersonas, kas pilnvarotas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus 
Kontrolēt šo Noteikumu izpildi un par Noteikumu pārkāpumu sastādīt administratīvā 

pārkāpumu protokolu ir pilnvarotas šādas amatpersonas: 

                   2.3.1. Limbažu novada pašvaldības, turpmāk tekstā – Pašvaldība, policijas 

amatpersonas; 

                   2.3.2. Pašvaldības pilsētas un pagastu pārvalžu vadītāji; 
        2.3.3. Zemessargi (laikā, kad veic sabiedriskās kārtības sargāšanas pienākumus); 

        2.3.4. Limbažu novada domes deputāti; 
                   2.3.5.Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs par administratīvajiem 

pārkāpumiem, kas paredzēti Noteikumu 3.17.5., 3.17.7. un 3.17.11.punktos; 

                   2.3.6. citas ar Pašvaldības domes lēmumu pilnvarotas amatpersonas; 

                   2.3.7. Valsts policijas amatpersonas. 

 
2.4. Sodu veidi par Noteikumu neievērošanu 
2.4.1. Par Noteikumu pārkāpumu izdarīšanu, personai, kura izdarījusi administratīvo 

pārkāpumu, var piemērot šādus administratīvos sodus: 

                   2.4.1.1. brīdinājumu; 

                   2.4.1.2. naudas sodu: 

                           2.4.1.2.1. fiziskajām personām līdz Ls 250,00 (divi simti piecdesmit lati); 

                           2.4.1.2.2. juridiskajām personām līdz Ls 1000,00 (viens tūkstotis lati); 

          2.4.1.3. Minimālais naudas sods, ko uzliek par Noteikumu pārkāpumu ir                  

Ls 1,00 (viens lats). 

2.4.2. Administratīvo sodu par šo Noteikumu pārkāpumiem uzliek robežās, kurās paredzēta 

atbildība par šo Noteikumu izdarīto pārkāpumu. 

2.4.3. Brīdinājumu kā administratīvā soda līdzekli izsaka rakstveidā. 
 

2.5. Administratīvās lietas izskatīšanas un administratīvā soda uzlikšanas kārtība 
2.5.1. Administratīvā pārkāpuma lietas par Noteikumu pārkāpumiem, izņemot gadījumus, 

kad administratīvais sods tiek piemērots pārkāpuma izdarīšanas vietā, izskata un lēmumus 

pieņem Pašvaldības Administratīvā komisija. 

 2.5.2. Pārkāpuma izdarīšanas vietā bez administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšanas, 

izsniedzot Noteikumu pārkāpējam noteikta parauga kvīti, Noteikumu 2.3.punktā noteiktās 

amatpersonas ir tiesīgas uzlikt naudas sodu nepārsniedzot Ls 20,00 (divdesmit lati), ja 

Noteikumu pārkāpējs to neapstrīd. Ja Noteikumu pārkāpējs apstrīd viņam uzlikto naudas sodu 

vai pārkāpums paredz naudas sodu, kas pārsniedz uz vietas iekasējamā naudas soda apjomu, tad 

attiecīgā amatpersona sastāda administratīvā pārkāpuma protokolu par izdarīto Noteikumu 

pārkāpumu un nosūta to izskatīšanai Pašvaldības Administratīvajai komisijai. 

2.5.3. Par Noteikumu pārkāpumu, ja to izdarījusi nepilngadīgā persona, kurai nav pastāvīga 

ienākuma avota, uzliktais naudas sods tiek iekasēts no viņas vecākiem vai personām, kas viņus 

aizstāj.  
2.5.4. Ja Noteikumu pārkāpumu izdarījusi persona, kura nav sasniegusi Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 12.pantā noteikto vecumu, ar kuru iestājas administratīvā 
atbildība, pie administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā saucami šīs personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj.  

2.5.5. Par administratīvajiem pārkāpumiem, kas paredzēti Noteikumu 3.1.3., 3.1.4., 3.15.1., 

3.12.2., 3.12.3., 3.13.1., 3.13.2., 3.13.3., 3.13.4., 3.13.5. punktos, pie administratīvās atbildības 



4 

 

saucams transporta līdzekļa vadītājs, bet gadījumos, kad transporta līdzekļa vadītāju nav 

iespējams noskaidrot – transporta līdzekļa īpašnieks. 

 

2.6. Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda 
Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

budžetā. 
 

2.7. Lēmuma par administratīvā soda uzlikšanu pārsūdzēšana 
Pašvaldības Administratīvās komisijas lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvajā 

rajona tiesā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos.  

 
III.  Sevišķie noteikumi 

 
3.1. Sabiedrisko vietu piegružošana 
3.1.1. Par ielu, ietvju, laukumu, namu pagalmu, daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpu, 

peldvietu un citu sabiedrisku vietu piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, 

sērkociņiem, papīriem, saulespuķu sēklām, košļājamām gumijām, pudelēm, skārda bundžām, 

plastmasas vai stikla izstrādājumiem u.tml.) un citiem atkritumiem – izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz Ls 20, juridiskām personām līdz Ls 100. 

3.1.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām Ls 20 līdz Ls 50, juridiskām 
personām līdz Ls 50 līdz Ls 150. 

3.1.3. Par ielu, ietvju, ceļu, sabiedrisko vietu vai zaļo zonu piesārņošanu ar izbirām no 

transporta līdzekļiem un transporta līdzekļu kravām (kūtsmēsli, siens, malka u.tml.), eļļām un 

citiem sārņiem, kas rada vai var radīt draudus satiksmes drošībai, – uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz Ls 30, juridiskām personām līdz Ls 150. 

3.1.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz Ls 50, juridiskām personām 
līdz Ls 200. 

 

3.2. Nepiedienīga uzvedība 
3.2.1. Par spļaušanu vai cita veida darbībām, ja šādas darbības neatbilst sabiedrībā 

vispārpieņemtajām morāles un ētikas normām, sabiedriskās vietās un dzīvojamo ēku 

koplietošanas telpās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 40. 

3.2.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 40 līdz Ls 100. 

 

3.3. Netiklu darbību demonstrēšana 
3.3.1. Par netiklu darbību demonstrēšanu vai piedraudēšanu ar tām – uzliek naudas sodu 

no Ls 15 līdz Ls 50. 

3.3.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas,– uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

 

3.4. Peldēšanās, mazgāšanās, dzīvnieku peldināšana neatļautās vietās un peldēšanās 
alkoholisko dzērienu izraisītā reibuma stāvoklī  

3.4.1. Par peldēšanos apstādījumu dīķos, ezeros un upēs, kur tas ir aizliegts, kā arī 
peldēšanos alkoholisko dzērienu izraisītā reibuma stāvoklī – izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz Ls 20. 

3.4.2. Par mazgāšanos, dzīvnieku un veļas mazgāšanu apstādījumu dīķos, ezeros, upēs, 

pludmales teritorijā un citās tam neparedzētās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz Ls 20. 



5 

 

3.4.3. Par dzīvnieku un mājlopu ievešanu vai peldināšanu sabiedriskās atpūtas vietās un 

ezeru, upju un jūras līča pludmales teritorijās, kur tas ir aizliegts, – izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu līdz Ls 20. 

3.4.4. Par Noteikumu 3.4.1. – 3.4.3.punktā minētajām tādām pašām darbībām, ja tās 

izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 
20 līdz Ls 50. 

 

3.5. Ubagošana, zīlēšana sabiedriskās vietās 
3.5.1. Par uzmākšanos apkārtējiem cilvēkiem ar zīlēšanu, buršanu un ubagošanu, kā arī 

nodarbošanās ar šādām darbībām sabiedriskās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz Ls 20. 

3.5.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

 

3.6. Pirotehnisko izstrādājumu un mazjaudas pneimatisko ieroču lietošanas 
noteikumu neievērošana 

3.6.1. Aizliegta pirotehnisko, trokšņa un uguņošanas izstrādājumu lietošanu un 

izmantošanu sabiedriskās vietās, kā arī citās vietās, ja tas traucē iedzīvotājiem (izņemot Jaungada 

sagaidīšanu un ja ir saskaņots ar Pašvaldību). Administratīvā atbildība par šo pārkāpumu ir 
paredzēta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā. 

3.6.2. Aizliegta mazjaudas pneimatisko ieroču lietošanu un izmantošanu sabiedriskās 

vietās,  kā arī citās vietās, ja tas traucē iedzīvotājiem. Administratīvā atbildība par šo 
pārkāpumu ir paredzēta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā. 

 

3.7. Sēdēšana, stāvēšana un gulēšana sabiedriskās vietās uz tirdzniecībai paredzētiem 
galdiem, sēdēšana uz atpūtas solu atzveltnēm, gulēšana uz atpūtas soliem 

3.7.1. Par sēdēšanu uz sabiedriskās vietās izvietoto atpūtas solu atzveltnēm, gulēšanu uz 

sabiedriskās vietās izvietotiem soliem, sēdēšanu, stāvēšanu un gulēšanu uz sabiedriskās vietās 

tirdzniecībai paredzētiem galdiem vai letēm, kā arī pārvietošanos pa minētajiem objektiem, – 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 5.  

3.7.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 5 līdz Ls 20. 

 

3.8. Ugunskuru kurināšana  
3.8.1. Par ugunskuru kurināšanu zaļajā zonā un citās sabiedriskās vietās, izņemot speciāli 

šim nolūkam paredzētās vietas un publiskos pasākumos, kuros ugunskuru kurināšana ir 

saskaņota ar Pašvaldību, kā arī par sauso lapu, zaru un cita veida atkritumu dedzināšanu un 

ugunskuru kurināšanu Limbažu pilsētas un Limbažu novada ciematu teritorijā, ja nav nodrošināti 
ugunsdroši apstākļi vai tas rada neērtības citiem iedzīvotājiem, – izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz Ls 20. 
3.8.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, –  uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

 

3.9. Telšu uzstādīšana 
3.9.1. Par telšu uzstādīšanu, pagaidu apmešanās vietu ierīkošanu apstādījumos un vietās, 

kurās uzstādītas aizlieguma zīmes, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 10. 
3.9.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 10 līdz Ls 20. 

 

3.10. Pašvaldības simbolikas izmantošanas pārkāpumi 
3.10.1. Par klajas necieņas izrādīšanu pret Pašvaldības simboliku – izsaka brīdinājumu 

vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 



6 

 

3.10.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3.10.3. Par Pašvaldības ģerboņa, Pašvaldības logo vai to elementu vai citas Pašvaldības 

simbolikas izmantošanu reklāmās, preču zīmēs, suvenīros, kā arī tās izgatavošanu, lietošanu un 

tirdzniecību vai izmantošanu citiem komerciāliem mērķiem bez saskaņošanas ar Pašvaldību, vai 

Pašvaldības simbolikas izgatavošanu vai attēlošanu neatbilstoši apstiprinātajiem Pašvaldības 

simbolikas aprakstiem un attēliem – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 20 līdz               
Ls 50, juridiskām personām no Ls 100 līdz Ls 200. 

3.10.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 25 līdz Ls 70, juridiskām 
personām no Ls 150 līdz Ls 300. 

 

3.11. Braukšana ar velosipēdu, motorolleru un citiem pārvietošanās līdzekļiem tam 
neparedzētās vietās 

3.11.1. Par braukšanu ar velosipēdu, motorolleru un citiem pārvietošanās līdzekļiem 

(skrituļdēļiem, skrituļslidām, skrejriteņiem u.tml.) tam neparedzētās vietās (pa ielām, ietvēm, 

celiņiem, trotuāriem, parkos, zaļajā zonā, citās sabiedriskās vietās, kā arī pa ēku un būvju 

konstrukcijām), ja tādā veidā tiek vai var tikt apdraudēta vai traucēta gājēju vai transporta 

kustība un drošība, vai bojātas ēkas vai būves, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz Ls 20. 

3.11.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 35. 

 

3.12. Transporta līdzekļu iebraukšana, stāvēšana un mazgāšana tiem neparedzētās 
vietās 

3.12.1. Aizliegta transporta līdzekļu iebraukšana un stāvēšana zaļajā zonā, pludmales 

teritorijā un tuvāk par 10m no ūdenstilpju krasta līnijas vai citās tam neparedzētās vietās 

(izņemot speciālā dienesta transportu, veicot dienesta pienākumus,  izņemot gadījumus, ja ir 

saņemta speciāla atļauja un izņemot speciāli šim nolūkam izveidotas stāvvietas). Administratīvā 
atbildība par šo pārkāpumu ir noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā. 

3.12.2. Par mehānisko transporta līdzekļu mazgāšanu un profilaktisko apkopi (eļļas vai citu 

dzinēja šķidrumu maiņa, motora mazgāšana u.tml.) publiskā vietā, ārpus šim nolūkam 

paredzētām vietām, kā arī tuvāk par 20 (divdesmit) metriem no ūdenstilpēm – uzliek naudas 
sodu līdz no Ls 20 līdz  Ls 50. 

3.12.3. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 150 

 

3.13. Transporta līdzekļu un priekšmetu glabāšanu sabiedriskas vietās 
3.13.1. Par bojātu visa veida transporta līdzekļu, tajā skaitā vraku, atsevišķu daļu vai riepu 

ilgstošu (vairāk kā 20 dienas) glabāšanu zaļajā zonā vai jebkurā citā sabiedriskā, tam neparedzētā 
vietā (izņemot specializētas autostāvvietas, komercsabiedrību slēgtās teritorijas, garāžas vai 

speciālās auto kapsētas) – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

3.13.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3.13.3. Par lielgabarīta priekšmetu, malkas un mehānisko transporta līdzekļu ilgstošu 

(vairāk kā 20 dienasglabāšanu uz ielām, daudzdzīvokļu ēku pagalmos, pie ēkām, atkritumu 

tvertnēm, zaļajā zonā, laukumos, kā arī vietās, kas traucē ielu, ēku un pagalmu uzkopšanu vai 

gājēju, vai transporta kustības drošību, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz Ls 25, juridiskām personām līdz 200.  

3.13.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 25 līdz Ls 50, juridiskām 
personām no Ls 200 līdz Ls 300.  



7 

 

3.13.5. Aizliegts novietot mehāniskos transporta līdzekļu stāvēšanai pie atkritumu 

konteineriem, to piebrauktuvēm, sašķidrinātās gāzes rezervuāru piebrauktuvēm vai uz citiem 

komunālās saimniecības objektiem, ja tas traucē atbildīgo dienestu darbinieku piekļūšanu 

minētajām vietām.  Administratīvā atbildība par šo pārkāpumu ir noteikta Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā  

 

3.14. Apstādījumu bojāšana 
3.14.1. Par apstādījumu vai zālienu bojāšanu sabiedriskās vietās, tajā skaitā ganot 

mājlopus, izbradājot, piestiprinot kokiem uzrakstus, vadus, dzenot kokos naglas, tecinot koku 

sulas, plūcot ziedus, staigājot pa jaunu koku, krūmu vai puķu stādījumiem, gulēšanu tajos, 

izbraukšanu, braucot ar velosipēdiem skrituļdēļiem u.tml. - izsaka brīdinājumu uzliek naudas 
sodu fiziskām personām no Ls 10 līdz Ls 50, juridiskām personām no Ls 20 līdz  Ls 100. 

3.14.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 100, 
juridiskām personām no Ls 100 līdz Ls 200.  

 
3.15. Sabiedriskā labiekārtojuma objektu, pieminekļu, piemiņas plākšņu, piemiņas 

vietu un arhitektūras formu bojāšana 
3.15.1. Par telefona automātu, telefona kabīņu, sabiedriskā transporta pieturvietu, bērnu 

rotaļlaukumu, ēku un būvju apgaismojuma ierīču, spuldžu, žogu vai citu līdzīgu konstrukciju 

bojāšanu (tajā skaitā, ar  krāsām,  smērējumiem, uzrakstiem, uzlīmēm, zīmējumiem u.tml.), kam 

nav būtisks kaitējums, vai patvaļīgu pārvietošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskām personām līdz Ls 50, juridiskām personām līdz Ls 250. 

3.15.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 150, 
juridiskām personām no Ls 50 līdz Ls 700. 

3.15.3. Par pieminekļu, piemiņas plākšņu, piemiņas vietu, skulptūru vai arhitektūras formu 

bojāšanu, kam nav būtisks kaitējums, vai klajas necieņas izrādīšanu – uzliek naudas sodu 
fiziskām personām no Ls 10 līdz Ls 50, juridiskām personām no Ls 100 līdz Ls 300. 

3.15.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 150, 
juridiskām personām no Ls 300 līdz Ls 500. 

3.15.5. Par soliņu, Pašvaldības izvietotu aizlieguma, ierobežojuma, informatīvo vai 

norādes zīmju bojāšanu, vai patvaļīgu pārvietošanu, ēkas numuru vai ielas nosaukuma plākšņu, 

izkārtņu, ziņojumu, afišu noraušanu, plakātu, reklāmu bojāšanu vai noplēšanu – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 10 līdz     Ls 50, juridiskām 
personām no Ls 50 līdz Ls 250. 

3.15.6. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 100, 
juridiskām personām no Ls 250 līdz Ls 500.  

3.15.7. Par atkritumu konteineru, urnu laušanu, bojāšanu, pārvietošanu, apgāšanu vai to 

satura dedzināšanu vai izbēršanu zemē – uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz  Ls 50. 
3.15.8. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 150. 

 

3.16. Pārkāpumi dzīvojamo ēku, dzīvokļu un koplietošanas telpu uzturēšanā 
3.16.1. Par mājsaimniecības priekšmetu novietošanu uz balkona vai lodžijas atklātās daļas 

(virs barjeras augstuma), kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās, pagrabos 

vai kāpņu telpās, vai rezerves izejas durvju aizšķērsošanu ar dažādiem priekšmetiem – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3.16.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 



8 

 

3.16.3. Par veļas žāvēšanu balkonu un lodžiju atklātajās daļās (virs barjeras augstuma, kā 
arī ārpus balkona vai lodžijas), kā arī gar namu fasādēm – izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz Ls 15. 

3.16.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 15 līdz Ls 50. 

3.16.5. Par antisanitāru apstākļu radīšanu dzīvojamo ēku koplietošanas telpās un dzīvokļos 

– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3.16.6. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 150. 

3.16.7. Par dzīvojamo ēku koplietošanas telpu izmantošanu tiem neparedzētiem mērķiem – 

uzliek naudas sodu līdz Ls 30. 

3.16.8. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3.16.9. Par nakšņošanu daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpās vai sabiedriskās tam īpaši 

neparedzētās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 20. 

3.16.10. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

3.16.11. Par dzīvojamo ēku koplietošanas telpu nolaidīgu ekspluatāciju, nesaudzīgu 

attieksmi pret sanitārtehniskām vai citām iekārtām, izraisot to bojāšanos, kā arī par koplietošanas 

telpu bojāšanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 100. 
3.16.12. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 200. 
3.16.13. Par dzīvojamo ēku koplietošanas telpu piegružošanu remonta laikā ar celtniecības 

vai remontdarbu atkritumiem, vai citām mantām – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz Ls 50. 

3.16.14. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3.16.15. Par dzīvojamo telpu izmantošanu tām neparedzētiem mērķiem – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz Ls 70, juridiskām personām 
līdz Ls 500. 

3.16.16. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 70 līdz Ls 150, 
juridiskām personām Ls 1000.  

 
3.17. Par pārkāpumiem namu un to teritoriju uzturēšanā 
3.17.1. Par pilsētā un ciemos esošo īpašumu piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

(gājēju ietves, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz 

brauktuves malai) nekopšanu (tajā skaitā, zāles nenopļaušanu, sniega netīrīšanu, apaudzēšanu ar 

kokiem un krūmiem, kas ierobežo gājēju pārvietošanās iespējas vai apdraud transporta līdzekļu 

kustības drošību, u.tml.) – uzliek naudas sodu no Ls 10 līdz Ls 100. 
3. 17.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 200. 
3. 17.3. Par ēku numurzīmju vai ielas nosaukuma plākšņu neizlikšanu vai neuzturēšanu 

Pašvaldības noteiktajā kārtībā – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz Ls 10, juridiskām personām līdz Ls 100.  

3. 17.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 10 līdz Ls 15, juridiskām 
personām līdz Ls 200. 

3.17.5. Par ēku vai būvju jumtu, balkonu, notekcauruļu periodisku neattīrīšanu no gružiem, 

kā arī ziemā un atkušņa laikā sniega un ledus periodisku nenotīrīšanu, lai nepieļautu sniega, 

ledus vai lāsteku krišanu, apdraudot gājēju un transporta līdzekļu drošību, kā arī par bīstamo 



9 

 

vietu nenorobežošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām no  
Ls 20 līdz Ls 150, juridiskām personām līdz Ls 500. 

3. 17.6. Par tādām pašām darbībām – ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām Ls 150 līdz Ls 200, juridiskām 
personām no Ls 500 līdz Ls 1000. 

3. 17.7. Par koku lapu, gružu, pārvietošanu no ietvēm, īpašumam pieguļošās teritorijas, kā 
arī no ēku jumtiem un notekām uz ielas braucamās daļas vai par tāda paša veida sniega 

pārvietošanu uz ielas braucamās daļas, ja tas būtiski ierobežo transporta kustību, izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no  Ls 10 līdz Ls 50. 
3. 17.8. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no  Ls 20 līdz Ls 100. 
3. 17.9.Par ēku, būvju vai žogu neuzturēšanu kārtībā, radot draudus cilvēku dzīvībai vai 

veselībai, – uzliek naudas sodu ēkas īpašniekam, nomniekam vai apsaimniekotājam – 

fiziskām personām no Ls 20 līdz Ls 100, juridiskām personām no Ls 200 līdz Ls 500. 

3. 17.10. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 100 līdz Ls 200, 
juridiskām personām no Ls 500 līdz Ls 1000. 

3. 17.11. Par stacionāru tirdzniecības vietu, skatlogu vai izklaides vietu apkārtnes (ne 

mazāk kā 10 (desmit) metru rādiusā) neuzturēšanu kārtībā, kā arī atkritumu konteineru vai urnu 

nenovietošanu pie minēto vietu ieejas (brīvi pieejamā vietā) vai atkritumu regulāras izvešanas 

nenodrošināšanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz Ls 50, 
juridiskām personām līdz Ls 100. 

3. 17.12. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 100, 
juridiskām personām no Ls 100 līdz Ls 500. 

3. 17.13. Par ēku, kuras uz nenoteiktu laiku ir neapdzīvotas un kurās nenotiek saimnieciska 

darbība, nenoslēgšanu (ieejas un pagraba durvju neaizslēgšanu, logu neaizvēršanu vai aizsišanu) 

vai to teritoriju neiežogošanu, lai novērstu nepiederošu personu iekļūšanu tajās, – uzliek naudas 
sodu fiziskām personām no Ls 20 līdz Ls 200, juridiskām personām no Ls 50 līdz Ls 500. 

3. 17.14. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 100 līdz Ls 250, 
juridiskām personām no Ls 200 līdz Ls 600. 

3. 17.15. Par aploku, būru (ārpus slēgtām telpām) putniem un mājdzīvniekiem, komposta 

kaudžu vai konstrukciju ierīkošanu, kas apkārtējā vidē izdala nepatīkamas smakas, ja tas traucē 
apkārtējiem iedzīvotājiem, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3. 17.16. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, –  uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3. 17.19. Par neapdzīvotu māju, citu objektu demolēšanu vai demolēšanu ar nolūku iegūt 
būvmateriālus, malku, metāllūžņus u.c. – uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3. 17.20. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3. 17.21. Nepiederošām personām par atrašanos celtniecības objektos vai pamestās ēkās, 

vai būvēs – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 20. 
3. 17.22. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas ,– uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

3. 17.23. Par tirdzniecības teritorijas nesakopšanu pēc tirdzniecības pabeigšanas – uzliek 

naudas sodu līdz Ls 50. 
3. 17.24. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 
 

3.18. Par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā dzēriena 
iepakojumu  



10 

 

3.18.1. Par atrašanos sabiedriskā vietā (tajā skaitā, sabiedriskā transportā un pludmalē) vai 

publiskos pasākumos ar atvērtu (atkorķētu, noņemtu, atplēstu u.tml. oriģinālu iepakojumu vai 

daļēji iztukšotu oriģinālu iepakojumu), vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu, 

vai alkoholisko dzērienu jebkādā vaļējā tarā, rokā vai novietotu to tiešā tuvumā, izņemot vietas, 

kur tas ir atļauts un kurās alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti patērēšanai uz vietas, – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 20. 

3.18.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50. 

3.18.3. Nepilngadīgajām personām par atrašanos reibuma stāvoklī publiskās vietās, 

sabiedriskajā transportā ar atvērtu alus vai cita alkoholiska dzēriena iepakojumu – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50. 

3.18.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 30 līdz Ls 70. 

 
3.19. Nepilngadīgās personas smēķēšana 
Aizliegts smēķēt nepilngadīgām personām. Par šo pārkāpumu pie atbildības saucami 

nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā  

 
3.20. Nepilngadīgās personas, vecumā līdz 16 gadiem, atrašanās sabiedriskās vietās, 

izklaides rakstura vietās vai sabiedriskās iestādēs bez vecāku vai personu, kuras viņus 
aizstāj, klātbūtnes no plkst. 22.00 līdz plkst. 6.00.  

3.20.1. Nepilngadīgām personām vecumā līdz 16 gadiem aizliegts atrasties sabiedriskās 

vietās vai sabiedriskās iestādēs bez vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes no plkst. 

22.00 līdz plkst. 6.00. Par šo pārkāpumu pie atbildības saucami nepilngadīgās personas 
vecāki vai personas, kas viņus aizstāj Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā 
noteiktajā kārtībā. 

3.20.2. Nepilngadīgām personām vecumā līdz 16 gadiem aizliegts atrasties datorsalonos 

vai publiskās interneta pieslēguma vietās Izglītības un zinātnes ministrijas noteiktajā mācību 

laikā bez izglītības iestādes administrācijas rakstiskas atļaujas. Par šo pārkāpumu pie 
atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā, bet datorsalona īpašniekam izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 20 līdz Ls 50. 
3.20.3. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda piemērošanas, – pie atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas 
viņus aizstāj Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā, bet 
datorsalona īpašniekam uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100.  

3.20.4. Nepilngadīgām personām vecumā līdz 16 gadiem aizliegts atrasties izklaides 

rakstura vietā vai pasākumā laikā no plkst.22.00 līdz plkst.6.00 bez vecāku, aizbildņu vai 

personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes. Par šo pārkāpumu pie atbildības saucami 
nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā, bet pasākuma organizatoram, atbildīgai 
amatpersonai vai izklaides vietas īpašniekam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 
20 līdz Ls 50. 

3.20.5. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – pie atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas 
viņus aizstāj Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā, bet 
pasākuma organizatoram, atbildīgai amatpersonai vai izklaides vietas īpašniekam uzliek 
naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 300. 

 

 

 



11 

 

3.21. Par naktsmiera traucēšanu 
3.21.1. Par naktsmiera traucēšanu (tajā skaitā, skaļa muzicēšana, dziedāšana, mūzikas 

atskaņošana, remonta darbu veikšana, dažādu mehānismu darbināšana, automašīnu signalizācijas 

radīts troksnis, klaigāšana u.tml.), laikā no plkst.23.00 līdz plkst.7.00, ko nerugulē normas par 

attiecīgajā diennakts stundā noteikto akustiskā trokšņa pieļaujamo normatīvu vai vides trokšņa 

robežlielumu, bet ja tas traucē personu naktsmieru, nav saistīts ar Pašvaldību saskaņotiem 

pasākumiem, un par to ir saņemts rakstisks iesniegums – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no Ls 10 līdz Ls 50, bet juridiskajām personām no Ls 100 līdz 
Ls 250. 

3.21.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no Ls 50 līdz Ls 250, bet 
juridiskajām personām naudas sodu no Ls 250 līdz Ls 500. 

3.22. Ēdienu gatavošana ielās, pilsētas un pagastu skvēros, parkos vai to tiešā tuvumā 
3.22.1. Par ēdienu gatavošanu ar grilēšanu, cepšanu vai termiski apstrādājot, ielās, skvēros, 

parkos bez saskaņošanas ar Pašvaldību – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz Ls 50, juridiskām personām līdz Ls 200. 

3.22.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 50 līdz Ls 150, 
juridiskām personām no Ls 200 līdz Ls 500. 

 

3.23. Tirdzniecība sabiedriskās vietās 
Nav atļauta tirdzniecība sabiedriskās vietās, bez saskaņošanas ar Pašvaldību vai nesamaksājot 

Pašvaldības nodevu par tirdzniecību sabiedriskās vietās. Administratīvā atbildība par šo 
pārkāpumu ir noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā. 

  

IV. Noslēguma jautājumi 
 
4.1. Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

4.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanas dienu spēku zaudē 24.09.2003. Limbažu pilsētas 

domes saistošie noteikumi Nr. 8 „Par sabiedrisko kārtību Limbažu pilsētā”, 21.03.2007. Limbažu 

rajona Limbažu pagasta padomes saistošie noteikumi Nr. 2 „Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

pagastā”, 19.11.2008. Limbažu rajona Pāles pagasta padomes saistošie noteikumi Nr.3. „Par 

sabiedrisko kārtību Pāles pagastā”, 18.06.1997. Limbažu rajona Skultes pagasta padomes 

saistošie noteikumi Nr.P-5-1.2. „Par sabiedrisko kārtību Skultes pagastā”, 16.07.1997. Limbažu 

rajona Umurgas pagasta padomes saistošie noteikumi „Umurgas pagasta sabiedriskās kārtības, 

teritoriju un namu uzturēšanas un sanitārās tīrības nodrošināšanas noteikumi”, 05.10.2000. 

Limbažu rajona Vidrižu pagasta padomes saistošie noteikumi Nr.4 „Par sabiedrisko kārtību 

Vidrižu pagastā”, 14.11.2000. Limbažu rajona Viļķenes pagasta padomes saistošie noteikumi 

Nr.4 „Viļķenes pagasta sabiedriskās kārtības, teritoriju un manu uzturēšanas un sanitārās tīrības 

nodrošināšanas noteikumi”. 

 
 
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                 D. Zemmers 

 

 


